(, CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
a a Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

MRIMA EN CVI, . 15 1SA MNENA UVISA — s S WwWww.camarademariana.mg.gov.br

PSA
3 o

Requerimento nº 12021 Os

Exmo. Sr. Em Á_q_f()ªll el [13:0OS

Ronaldo Alves Bento DOIVIFROADLOS —
Presidente da Câmara de Mariana Em Exercício

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições legais e

regimentalmente amparados, apresentam à Mesa, para que, ouvido o Plenário,

seja remetido o presente a REQUERIMENTO ao Chefe do Poder Executivo

em Exercício convocando a Secretária de Educação, Sra. Carlene de

Almeida, a Secretária de Administração, Sra. Arlinda Coelho e o Procurador

Municipal, Dr. Frederico Faria e seja convidado o diretor do SENAI Mariana

para uma Reunião por Videoconferência para falar sobre:

e a possibilidade de abertura de escola profissionalizante

gratuita para jovens e adultos no bairro Cabanas;

e a possibilidade de realização de convênio/ parceria com o

SENAI para abertura de uma extensão da escola com oferta de

cursos gratuitos no bairro Cabanas.

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e a pronta

aquiescência por parte do Poder Executivo.

Mariana, 19 de abril de 2021.

U
"Elberto Mateus Pereira

CAMARA MUNICIPAL UE MARIANA — — Vereado
APROVADO POR UNANIMIDADE

BM ÇÊS /9 ZÊ
ZA 4)

Sicante Sefretário

& CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
: : Hélvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Mariana - 35420000

VRHM MIN nuy (àà“ s MRA WwWwWwWw.camarademariana.mg.gov.br

Manoel Doug!as Soares Oliveira
Vereador

4337
"Vereador

Pedro Ulisses Coimbra Vieira
(Pedrinho Salete)

Legislatura: 2021/2024

Vereador

CÁMARA MUNICIPAL UE MARIAS.
APROVADO POR UNANIMIRAD:.

EM 26 Z o th

Ssieconte Sefretar!